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Sammanfattning 

I två skrivelser till förvaltningen framförs att den socialpsykiatriska verksamheten 

Toras lokaler har för trånga lokaler och att lokalytan behöver utökas så att det t.ex. 

blir plats för en separat matsal och utrymmen där man kan dra sig undan.  

 

Förvaltningen håller med om synpunkterna och avser att undersöka möjligheten 

att hyra kompletterande lokaler i närheten av Toras nuvarande lokal. Att flytta  

hela verksamheten till ny lokal bedöms i dagsläget inte som möjligt, eftersom 

kontraktstiden löper till och med september 2013.   
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. Socialpsykiatrins brukarråd 

har informerats den 30 mars 2010. Information till de fackliga organisationerna 

lämnas den 6 april och till handikapprådet den 15 april 2010. 

 

Bakgrund 

De personer skriver i ett gemensamt medborgarförslag att de vill ha en större lokal 

för den socialpsykiatriska verksamheten Tora med plats för en separat matsal, ett 

större kök och ett utrymme där man kan dra sig undan i lugn och ro. Som det nu är 

både äter deltagarna och har studiecirklar i ett och samma rum och det finns 

ingenstans att ta vägen för den som vill ha avskildhet.  

 

Även från en enskild person har inkommit ett förslag som gäller Toralokalen. 

Förslagsställaren tycker att en närliggande lägenhet ska hyras för Toras restaurang-

verksamhet mm och att datorrummet i Toralokalen ska användas som studierum 

istället för som sällskapsrum. 

 

Förvaltningens redogörelse  

Tora är en kombinerad studie-, aktivitets- och träfflokal som erbjuder olika kultur- 

och fritidsaktiviteter ute på stan och ett stort utbud av studiecirklar i både praktiska 

och teoretiska ämnen. Den som inte vill eller orkar med så mycket organiserad 

verksamhet kan komma till lokalen och bara umgås. På Tora finns också möjlighet 

att äta gemensam frukost och lunch till självkostnadspris, att få stöd i vardags-

göromål och hantering av egna medel samt att delta i friskvård. Totalt besöks 

lokalen mer eller mindre regelbundet av cirka 50 personer. Verksamheten är i 

dagsläget bemannad med tre medarbetare. Dessutom finns en medarbetare som 

framför allt arbetar med friskvård för hela sysselsättningsverksamheten.  

 

Toras lokaler finns i souterrängplanet i en fastighet på Torsten Alms gata 44 i 

Aspudden. Den totala ytan är 196 kvm, som är fördelade på ett stort och ett antal 

mindre rum. Det stora rummet används till studiecirklar etc. och till matsal, de 

mindre till socialt umgänge, bibliotek mm för besökarna och till kontor för 

personalen.  

 

Förvaltningen menar att Tora är en viktig verksamhet och att lokalerna är trevliga, 

men instämmer med förslagsställarna om att lokalerna är väl trånga för all den 

verksamhet som bedrivs i dem. Någon möjlighet att flytta Tora till en annan lokal 

finns sannolikt inte inom de närmaste åren, eftersom hyreskontraktet för lokalen 

löper t.o.m. den 30 september 2013. Att behålla den nuvarande lokalen och 
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komplettera den med ytterligare en lokal i närheten är en tänkbar lösning under 

förutsättning att det går att hitta en lokal med rimlig hyra och med grannar som 

accepterar denna typ av verksamhet.  Förvaltningen kommer att undersöka om det 

är möjligt att hyra en sådan lokal inom ett sådant avstånd från Torsten Alms gata 

att deltagarna lätt kan förflytta sig mellan de bägge lokalerna. Om lokalerna på 

detta sätt utökas kan också de nuvarande lokalerna disponeras om så att det blir 

utrymme både för olika aktiviteter och för gemenskap såväl som avskildhet.    

 

Förvaltningen föreslår att båda de aktuella skrivelserna ska anses besvarade 

genom denna redovisning.    
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